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Fevralın 26-da Gürcüstanın Kaxeti bölgəsinin Telavi şəhərində Gürcüs-
tan-Azərbaycan-Türkiyə biznes forumu işə başlayıb. Builki görüş VII Azərbay-
can-Gürcüstan-Türkiyə biznes forumu kimi təşkil edilib. Məclisdə hər 3 ölkənin 
iqtisadiyyat nazirləri, təxminən, 300-ə yaxın iri şirkətin təmsilçisi iştirak edib. 
Forumu Gürcüstanın Ticarət və Sənaye Palatası, Türkiyənin Xarici İqtisadi 
Əlaqələr Komitəsi �'EİK� və Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi 
Fondu �AZPROMO� birgə təşkil edib. Azərbaycanı bu tədbirdə iqtisadiyyat nazi-
ri Mikayıl Cabbarovun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti təmsil edir.

Xatırladaq ki, 9I Azərbaycan-*ürcüs-
tan-Türkiyə biznes forumu 2021-ci ildə Ba-
kıda keçirilmişdi. Builki isə yeddinci belə 
forumdur ki, tərəÀər arasında iqtisadi əmək-
daşlığın möhkəmlənməsinə töhfə vermək 
məqsədi daşıyır. 

Forumun əsas məqsədi Azərbaycan, 
Türkiyə və *ürcüstan arasındakı iqtisadi 
əlaqələrin dərinləşdirilməsi, investisiya təş-

viqinin gücləndirilməsi, ticarət dövriyyəsinin 
genişləndirilməsi və regional əməkdaşlığın 
artırılmasıdır. İşgüzar görüşlər, sənaye və in-
vestisiya layihələrinin müzakirəsi, həmçinin 
qarşılıqlı biznes şəbəkələrinin formalaşdırıl-
ması da tədbirin gündəliyindədir. 

hçtərəÀi biznes forumlar regional 
əlaqələrin vacib platforması kimi qəbul edilir 
və qonşu dövlətlər arasında iqtisadi inteqrasi-

yanı irəli aparmaq üçün mühüm rol oynayır. 
Azərbaycan, Türkiyə və *ürcüstan arasında 
uzunmüddətli iqtisadi və nəqliyyat əmək-
daşlığı mövcuddur və bu tip tədbirlər həmin 
əməkdaşlığı daha da genişləndirmək məqsədi 
daşıyır.

Rəsmi Bakı, Ankara və Tbilisi illər ər-
zində çoxtərəÀi əməkdaşlıq formatında re-
gionun iqtisadi xəritəsini dəyişdirən nəhəng 
infrastruktur layihələrinə imza atıblar. Bu 
strateji tərəfdaşlığın nəticəsi olaraq Cənubi 
Qafqaz və Anadolu coğrafiyası qlobal enerji 
və nəqliyyat marşrutlarının əsas qovşaqların-
dan birinə çevrilib.

Bu çərçivədə reallaşdırılan Bakı–Tbili-
si–Ceyhan neft kəməri Xəzər neftini Aralıq 
dənizinə çıxararaq regionun enerji təhlükə-
sizliyinə mühüm töhfə verib. Bakı–Tbilisi–
Qars dəmir yolu isə Avropa ilə Asiyanı bir-
ləşdirən yeni logistika xəttini formalaşdırıb. 
Enerji sahəsində Bakı–Tbilisi–Ərzurum qaz 
kəməri və Trans-Anadolu Qaz Boru Kəməri 
(TANA3) Xəzər qazının Türkiyə və Avropa 
bazarlarına nəqlini təmin edərək strateji əhə-
miyyət qazanıb. 

Reallaşmış bu layihələr onu deməyə əsas 
verir ki,  Azərbaycan, Türkiyə və *ürcüstan 
arasında qurulan üçtərəÀi əməkdaşlıq modeli 
regionda sabitliyə və müsbət mənada qarşı-
lıqlı asılılığın möhkəmlənməsinə xidmət edir.

Azərbaycan, Türkiyə və *ürcüstan Av-
rasiyanın nəqliyyat xəritəsində böyük po-
tensiala malik Orta Dəhlizin də əsas iştirak-
çılarıdır. Bu dəhliz regionu Avropa və Asiya 
arasında mühüm tranzit mərkəzinə çevirir. 
Eyni zamanda, Azərbaycan və *ürcüstan 
“Xəzər-Qara dəniz-Avropa” enerji dəhlizi la-
yihəsində də iştirak edir. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan Türkiyə və 

*ürcüstanla ticarət əlaqələrinin inkişafına 
xüsusi önəm verir. Hər iki ölkə ilə müxtəlif 
istiqamətlər üzrə intensiv ticarət dövriyyəsi 
həyata keçirilir. Bununla belə, *ürcüstanla 
müqayisədə Azərbaycanın Türkiyə ilə ticarət 
əlaqələri daha yüksək həcmdədir və struktur 
baxımından daha genişdir.

2025-ci ilin yanvar–dekabr aylarında 
Azərbaycan ilə Türkiyə arasında ümumi ti-
carət dövriyyəsi 5 milyard 200 milyon 811 
min ABŞ dolları təşkil edib. Bunun 3 mil-
yard 75 milyon 840 min ABŞ dolları ixracın, 
2 milyard 124 milyon 970 min ABŞ dolları 
isə idxalın payına düşüb. Hesabat dövründə 
Türkiyə Azərbaycanın ümumi ticarət dövriy-
yəsində 2-ci yerdə qərarlaşıb.

Eyni zamanda, Türkiyə Azərbaycandan 
ixrac olunan qeyri-neft məhsullarının əsas 
tərəfdaşları sırasında da 2-ci mövqedə yer 
alıb və ümumi ixracda 16,46 faiz paya sahib 
olub. *ürcüstan isə bu göstərici üzrə 4-cü 
yerdə qərarlaşıb və onun payı 9,23 faiz təşkil 
edib. Hesabat dövründə *ürcüstana 621 mil-
yon 355 min ABŞ dolları dəyərində məhsul 
ixrac olunub.

Türkiyə istiqamətində Azərbaycan inves-
tisiyalarının həcmi xüsusilə diqqətçəkəndir. 
Rəsmi açıqlamalara görə, Azərbaycan in-
diyədək Türkiyə iqtisadiyyatına 20 milyard 
ABŞ dollarından çox sərmayə yatırıb. Bu 
göstərici iki ölkə arasında formalaşmış stra-
teji iqtisadi tərəfdaşlığın miqyasını əyani şə-
kildə nümayiş etdirir.

Yatırımların əsas hissəsi energetika və 
sənaye sektoruna yönəlib. Xüsusilə, Azər-
baycan Dövlət Neft Şirkətinin – SOCAR-ın 
Türkiyədə reallaşdırdığı iri layihələr bu 
kontekstdə ön plana çıxır. SOCAR-ın Tür-
kiyədə fəaliyyət göstərən strukturu “SOCAR 

Türkiyə”nin investisiyaları təxminən 18,5 
milyard ABŞ dollarına çatıb. Bu çərçivə-
də STAR Neft Emalı =avodu, TANA3 qaz 
kəməri layihəsi və digər sənaye obyektləri 
mühüm yer tutur.

İki ölkə arasında qarşılıqlı investisiya 
axını da yüksək səviyyədədir. Azərbaycanın 
Türkiyəyə yatırdığı sərmayələr 20–21 mil-
yard ABŞ dolları təşkil etdiyi halda, Türkiyə-
nin Azərbaycana yönəltdiyi investisiyalar 
təxminən 18–19 milyard ABŞ dolları həc-
mində qiymətləndirilir. 

Azərbaycan və Türkiyə arasında in-
vestisiya əməkdaşlığı təkcə makroiqtisadi 
göstəricilərlərdən ibarət deyil. Real sektorda 
şirkətlərin fəallığı ilə də müşayiət olunur. Sa-
hibkarlıq subyektlərinin qarşılıqlı fəaliyyəti 
iqtisadi inteqrasiyanın praktik müstəvidə 
dərinləşdiyini göstərir. Hazırda Türkiyədə 
təxminən 3000 Azərbaycan şirkəti fəaliyyət 
göstərir. Azərbaycanda isə Türkiyə kapita-
lı əsasında yaradılmış 4 min 600-dən artıq 
kommersiya qurumu qeydiyyatdan keçib və 
müxtəlif sahələrdə fəaliyyətini davam etdirir.

Eyni zamanda, Azərbaycan və Türkiyə 
şirkətləri işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
icra olunan layihələrdə birgə təmsil olunurlar. 
Türkiyə işğaldan azad edilmiş ərazilərdə bər-
pa-quruculuqda iştirak edən ölkələr sırasında 
1-ci yerdədir. Məlumatlara görə, təxminən 20 
türk şirkəti həmin ərazilərdə ümumi dəyəri 
5 milyard dollara yaxın olan 50-yə qədər la-
yihənin həyata keçirilməsində iştirak edir. Bu 
layihələr avtomobil və dəmir yollarının inşa-
sı, energetika, kənd təsərrüfatı, meliorasiya 
və su təsərrüfatı, eləcə də layihələndirmə və 
digər istiqamətləri əhatə edir.

*ürcüstan istiqamətində isə investisiya 
həcmləri Türkiyə ilə müqayisədə daha aşağı 
olsa da, sabit artım dinamikası müşahidə olu-
nur. 2025-ci ilin ilk 9 ayı ərzində Azərbaycan 
*ürcüstan iqtisadiyyatına 105,2 milyon ABŞ 
dolları həcmində birbaşa investisiya qoyub 
ki, bu da əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə təxminən 1,9 dəfə çoxdur.

hmumilikdə Azərbaycan indiyədək *ür-
cüstana təxminən 3,6 milyard ABŞ dolları 
həcmində sərmayə yatırıb. Bu investisiyalar 
əsasən enerji, nəqliyyat və əlaqəli infrastruk-
tur sahələrini əhatə edir. Məlumatlara görə, 
təkcə SOCAR-ın *ürcüstandakı investisiya-
ları 2 milyard ABŞ dollarını keçib. Azərbay-
can uzun illərdir *ürcüstan iqtisadiyyatında 
əsas xarici investorlar sırasında yer alır.

0XsD %$ö,5/,  
XQ

Artıq xeyli vaxtdır ki, paytaxtda ti-
kilən hürdürmərtəbəli binalarda eyni 
mənzilin bir neçə nəfərə satılması  mediada 
əsas müzakirə mövzularından birinə çev-
rilib. Bununla bağlı araşdırma aparan 
ekspertlərin məlumatına görə, təkcə son 
3 ildə Bakıda 1000-dən çox şəxs mənzil 
dələduzluğunun  qurbanı olub. Təəccüb-
lüdür ki,   hətta bəzən eyni mənzil 70-dən 
çox vətəndaşa satılıb. Uzun müddət çəkən  
məhkəmə çəkişmələrində isə bir çox hal-
larda problemin həllinə laqeyd yanaşılıb, 
nə pullar, nə də mənzillər geri qaytarılıb.      

Aparılan müşahidələrə əsasən, bu hallar 
daha çox qanunsuz müqavilələrin bağlanıl-
ması, yəni mənzillərin sadəcə Mənzil-Tikinti 
Kooperativləri (MTK) səviyyəsində tikilmə-
si, heç bir hüquqi qüvvə daşımayan sənədlər-
lə satılması və vətəndaşın bundan xəbərsiz 
olması, alqı-satqı müqavilələrinin notariat-
da təsdiqlənməməsi və Daşınmaz Əmlakın 
Dövlət Reyestrində qeydiyyata alınmaması 
səbəbindən baş verir. 

Eyni zamanda, burada vətəndaşın çox za-
man sənədin hüquqi qüvvəyə malik olub-ol-
mamasını bilməməsi, sadəcə, tikinti şirkətinə 
güvənərək alqı-satqı prosesinə qoşulması və-
ziyyəti çətinləşdirir. Bəzi tikinti şirkətlərinin 
qeydiyyatsız fəaliyyət göstərmələri və bir neçə 
mənzili bir neçə alıcıya satmaları ilə qazanc 
əldə etmək istəklərindən irəli gələn məlum 
problemin həllini ağırlaşdırır.       

+üquqi tənzimləmə zərurəti
Daşınmaz əmlak bazarında müşahidə 

edilən problemlər göstərir ki, bu sahədə pers-
pektivdə yaranma ehtimalı olan çətinliklə-
rin tez bir zamanda aradan qaldırılması fərdi 
ehtiyat tədbirləri ilə yanaşı, həm də mövcud 
qanunvericiliyin   və normativ mexanizmlərin 
gücləndirilməsi ilə mümkündür. 'aşınmaz 
əmlak eksperti İsmayıl Əhmədovun sözlə-
rinə görə, bu baxımdan hazırda bir sıra qanun-
vericilik təşəbbüslərinin gerçəkləşdirilməsi 
zəruridir. İlk növbədə, məcburi texniki audit 
qurumunun yaradılmasına ciddi ehtiyac var. 
dünki hazırda tikinti obyektlərinin istifadəyə 
verilməsi zamanı dövlət nəzarəti mövcud olsa 
da, alıcı maraqlarını birbaşa qoruyan müstəqil 
texniki audit mexanizmi geniş tətbiq edilmir. 

İ.Əhmədovun fikrincə, qanunvericilikdə  
mənzil və fərdi yaşayış evlərinin ilkin satı-
şından əvvəl müstəqil akkreditə olunmuş qu-
rum tərəfindən texniki audit rəyi alınmasının 
məcburiləşdirilməsi, audit rəyinin alqı-satqı 
müqaviləsinin ayrılmaz hissəsi kimi tanın-
ması, texniki qüsurların gizlədilməsi halında 
tikinti şirkəti üçün hüquqi məsuliyyətin sərt-
ləşdirilməsi kimi məsələlərin öz ifadəsini tap-
masına çalışılmalıdır. Bu mexanizm alıcıların 
qərar qəbuletmə prosesində müqavilə tərəÀəri 
arasında məlumatın qeyri-bərabər paylanıl-
masının qarşısını müəyyən dərəcədə alır. 

Ekspert bildirir ki, ölkədə tikinti şirkətləri 
üçün zəmanət öhdəliyinin hüquqi baxımdan 
doğruluğunun sübut edilməsinə də zəruri eh-
tiyac var. dünki beynəlxalq təcrübədə tikinti 
şirkətləri obyekti təhvil verdikdən sonra müəy-
yən müddət ərzində konstruktiv və mühəndis 
qüsurlarına görə zəmanət məsuliyyəti daşıyır. 

Bu yanaşmanın normativ şəkildə tətbiqi 
üçün, ilk növbədə, konstruktiv elementlər 

(bina, qurğu və ya hər hansı bir mexanizmin 
möhkəmliyini, dayanıqlılığını və bütövlü-
yünü gerçəkləşdirən əsas struktur hissələri) 
üzrə minimum 5-10 illik zəmanət müddəti-
nin qanunvericilikdə müəyyənləşdirilməsi, 
zəmanət öhdəliyinin maliyyə təminatı kimi 
bank zəmanəti və ya sığorta mexanizminin 
tətbiqi, zəmanət öhdəliklərinin icra olunma-

dığı  təqdirdə, kompensasiya mexanizmləri-
nin sadələşdirilməsi vacibdir. hmumiyyətlə, 
bu addım tikinti keyfiyyətinin yüksəldilmə-
sinə maraq yaradır.

'aşınmaz əmlak eksperti Vüsal +üsey-
nov isə bu gün mənzil satışında məlumat açıq-
lığı standartları tətbiqinin vacibliyini diqqətə 
çatdırır. Bildirir ki, illərdir   mənzil satışı za-

manı obyekt barədə məlumatın natamam təq-
dim olunması bazarda risklərin əsas mənbələ-
rindən biridir. Bu səbəbdən tikinti şirkətləri və 
satıcılar üçün standartlaşdırılmış “əmlak mə-
lumat pasportu”nun tətbiqi, pasportda layihə 
göstəriciləri, istifadə olunan materiallar, enerji 
səmərəliyi, geoloji xüsusiyyətlər və kommuni-
kasiyalar barədə məlumatın məcburi göstəril-
məsi, yanlış məlumat təqdim edilməsinə görə 
inzibati məsuliyyətin müəyyənləşdirilməsi  
kimi məsələlərin qanunvericilikdə öz əksini 
tapmasına zəruri ehtiyac duyulur. Bu modelin 
tətbiqi  istehlakçı hüquqlarının qorunması ilə 
yanaşı, bazar şə൵aÀığını da gücləndirə bilər. 

Daşınmaz əmlak bazarında müştərilərə 
əmlakın alqı-satqısı və ya icarəsində kömək 
edən rieltorların fəaliyyətinin lisenziyalaşdı-
rılması da bu sahənin beynəlxalq standart-
lar əsasında sürətlə inkişafına müsbət təsir 
göstərər. dünki daşınmaz əmlak bazarında 
vasitəçilik fəaliyyəti mühüm rol oynasa da, 

bu sahədə peşə standartlarının vahid sistemi 
hələ tam formalaşmayıb. Buna görə də  riel-
tor fəaliyyətinin lisenziyalaşdırılması, eləcə 
də peşə sertifikatlaşdırılması, peşə etikası 
kodeksinin qəbul edilməsi, müştəri maraq-
larının pozulmasına görə intizam və maliyyə 
məsuliyyəti mexanizmlərinin yaradılması 
gerçəkləşdirilməlidir. Belə bir yanaşma isə, 
şübhəsiz ki, xidmət keyfiyyətinin və alıcı eti-
madının artmasına səbəb ola bilər.

Bu gün mülkiyyət hüququnun sığorta-
lanması mexanizminin tətbiqinə də ciddi 
ehtiyac duyulur. dünki bir sıra hallarda da-
şınmaz əmlak üzrə hüquqi mübahisələr alıcı 
üçün ciddi maliyyə itkiləri yaradır. Bunun 
qarşısını almaq üçün, ilk növbədə, mülkiyyət 
hüququnun sığortalanması ilə bağlı qurumun  
qanunvericiliyə daxil edilməsi, ilkin bazarda 
ipoteka və böyük həcmli əməliyyatlar zama-
nı bu sığortanın məcburi tətbiq olunması,  
hüquqi risklər üzrə sığorta hadisələri siyahı-
sının müəyyənləşdirilməsi zəruridir. 

9.Hüseynov yuxarıda sadalananlarla bə-
rabər, tikinti prosesində rəqəmsal nəzarət sis-
teminin yaradılmasının əhəmiyyətini də önə 
çəkərək bildirir ki, bu məsələnin həlli tikinti 
keyfiyyətinə nəzarətin səmərəliyini artıran 
mühüm vasitələrdəndir. Bu istiqamətdə tikin-
ti mərhələlərinin rəqəmsal reyestrdə qeydiy-
yatının aparılması, istifadə olunan materiallar 
və texniki nəzarət aktlarının elektron platfor-
mada saxlanılması, eləcə də alıcıların həmin 
məlumatlara çıxış imkanının reallaşdırılması 
ilə inşaat sektorunda hesabatlığı və şə൵aÀığı 
gücləndirmək mümkündür.  

Xarici təcrübə 
Beynəlxalq təcrübədə daşınmaz əmlak 

alışı kompleks ekspertiza prosesi kimi həya-
ta keçirilir. Bir çox ölkələrdə texniki  audit, 
enerji səmərəliyi sertifikatı, geoloji rəy, 
hüquqi prosedurun dərindən  yoxlanılması 
və sığorta paketi vahid proses kimi təqdim 
olunur. Məsələn, Avropa ölkələrində xüsusi 
müstəqil texniki yoxlama alıcının qərar qə-
bul etməsi üçün əsas sənədlərdən biri sayılır. 
ABŞ və Kanadada isə bu məsələni tənzim-
ləyən mexanizmi mülkiyyət hüququ ilə bağlı 
təhlükə ehtimallarını sığorta vasitəsilə aradan 
qaldırır. Bu yanaşmalar daşınmaz əmlak ba-
zarında şə൵aÀığı artırmaqla yanaşı, investisi-
ya risklərini də minimuma endirir.

Aparılan təhlil göstərir ki, daşınmaz əm-
lak alışı mexanizmi maliyyə qərarı olmaqla 
yanaşı, həm də hüquqi və texniki məsələlərin 
idarə olunması prosesidir. Eyni zamanda, bu 
sahədə yaranma ehtimalı olan təhlükələrin 
azaldılmasına xidmət edir, müstəqil qiymət-
ləndirməni, eləcə də texniki audit mexa-
nizmlərinin genişləndirilməsini, müqavilə 
və zəmanət öhdəliklərinin gücləndirilməsini 
şərtləndirir. Bütün bunlarla bərabər, tikinti 
sektorunda nəzarət və şə൵aÀığın artırılması, 
real sığorta mexanizmlərinin tətbiqi, isteh-
lakçıların maliyyə və hüquqi savadlığının 
yüksəldilməsi kimi məsələlərin həllini ger-
çəkləşdirir. hmumiyyətlə, bu tədbirlərin hə-
yata keçirilməsi daşınmaz əmlak bazarında 
istehlakçı etimadını artırmaqla yanaşı, sek-
torda dayanıqlı inkişaf və investisiya təhlükə-
sizliyinin təmin olunmasına xidmət edir.  
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Vüqar ORUC,     
Azərbaycan Qiymətləndiricilər 
Cəmiyyətinin sədri    

Bəzən daşınmaz əmlak, xüsusilə də həyət 
evi və ya mənzil alan vətəndaşlar sonradan 
müxtəlif problemlərlə qarşılaşırlar. Belə ki, 
evin altından kanalizasiya kollektoru keçmə-
si, mənzildə texniki qüsurların üzə çıxması, 
yaxud keyfiyyətsiz tikinti materiallarının 
zamanla aşınaraq qopub tökülməsi halları 
müşahidə olunur. Hətta bir mənzilin bir neçə 
şəxsə satılması kimi hüquqi problemlər də 
real təcrübədə rast gəlinən faktlar sırasında 
yer alır. Belə bir şəraitdə isə daşınmaz əmlak 
bazarında istehlakçı hüquqlarının qorunması 
və risklərin idarə olunması məsələsi aktual-
laşır.

Bəs vətəndaşlar daşınmaz əmlak alarkən 
onun təhlükəsizliyinə necə əmin ola bilərlər" 
Bunun üçün hansı mexanizmlər mövcud-
dur və hansı addımlar atılmalıdır" Mənzilin 
sığortalanması hansı risklərin qarşısını ala 
bilər" Bu suallara cavab olaraq deyə  bilərəm 
ki, daşınmaz əmlak alışı zamanı mütəxəs-
sis məsləhəti əsas şərtlərdən biri sayılır. Ev, 
mənzil və ya obyekt almaq insan həyatında 
nadir qəbul olunan taleyüklü qərarlardan bi-
ridir. Eyni zamanda, bu qərarın peşəkar qiy-

mətləndirmə əsasında verilməsi zəruridir.  
Qiymətləndirmə şirkətləri, rieltorlar və 

konsaltinq qurumları vasitəsilə aparılan ilkin 
təhlil potensial risklərin müəyyən hissəsini 
əvvəlcədən üzə çıxarmağa imkan verir. Bu 
qurumların hər biri tikinti şirkətinin reputasi-
yası, istifadə olunan materialların keyfiyyəti, 
binanın yerləşdiyi ərazinin geoloji xüsusiy-
yətləri, sosial infrastruktur, nəqliyyat əlça-
tanlığı və gələcək urbanizasiya perspektivləri 
barədə geniş məlumat bazasına malikdir. Bü-
tün bu göstəricilər daşınmaz əmlakın bazar 
dəyərinin formalaşmasına və investisiya risk-
lərinin səviyyəsinə birbaşa təsir edir.

Daşınmaz əmlak bazarında müşahidə 
olunan problemlərin mühüm hissəsi fərdi 
qərarların üstünlük təşkil etməsi ilə bağlıdır. 
Mütəxəssis dəstəyi olmadan müəyyənləşdi-
rilən seçimlər nəticəsində vətəndaş MTK-la-
rın əvvəlki fəaliyyəti barədə kifayət qədər 
məlumat əldə edə bilmir, sənədləşmə prose-
sində çətinliklərlə üzləşir, binanın konstruk-
tiv vəziyyəti və texniki dayanıqlılığı barədə 
obyektiv qiymətləndirmə aparılmır.

Bu vəziyyət, xüsusilə də ilkin bazarda, 
yəni tikilməkdə olan və ya yeni istifadəyə 
verilmiş binaların satışında daha çox risk ya-
radır. Tikinti prosesinin keyfiyyəti, layihəyə 
uyğunluq və təhlükəsizlik standartlarına əməl 
olunması barədə məlumatın məhdudluğu 
sonradan ciddi problemlərin meydana çıx-
ması ilə nəticələnir.  

Müqavilə və hüquqi mexanizmlərin ro-
lundan danışarkən, bir məqamı vurğulamaq 
yerinə düşər. Daşınmaz əmlak alışı zamanı 
müqavilə bağlanılması əsas məsələlərdən 
biridir. Belə ki, müqavilədə obyektin texni-
ki parametrləri, istifadə olunan materialla-
rın standartlara uyğunluğu, təhvil müddəti, 
gecikmə hallarında məsuliyyət və zəmanət 

öhdəlikləri konkret şəkildə göstərilməlidir. 
Rieltor və ya konsaltinq şirkətinin iştirakı isə 
təkcə vasitəçilik funksiyası daşımamalı, həm 
də hüquqi və texniki vəziyyətlərin  qiymət-
ləndirilməsini əhatə etməlidir. Bu, daşınmaz 
əmlak bazarında xidmət modelinin sadə sa-
tışdan kompleks risk idarəetməsinə transfor-
masiyası kimi qiymətləndiriməlidir.  

Onu da qeyd edim ki, sürüşmə zonaları 
istisna olmaqla ərazi amili bəzən ikinci dərə-
cəli görünə bilər, lakin tikinti sahəsinin geolo-
ji xüsusiyyətləri və bünövrənin möhkəmlən-
dirilməsi məsələləri xüsusi diqqət tələb edir. 
Məsələn, əvvəllər su hövzəsi olmuş ərazilərin 
doldurularaq tikintiyə başlanılması, zəif tor-
paq qatları üzərində inşaat əməliyyatlarının 
aparılması, keyfiyyətsiz beton və armaturdan 
istifadə kimi hallar uzunmüddətli dayanıqlı-
lığa ciddi təhlükə yaradır. Bundan əlavə, bir 
sıra hallarda tikinti prosesində texniki nəzarə-
tin zəiÀiyi, təhlükəsizlik qaydalarına əməl 
olunmaması və layihədənkənar dəyişikliklər 
də gələcəkdə qüsurların yaranmasına gətirib 
çıxarır.

Daşınmaz əmlakın sığortalanması bu 
məsələdə mühüm önəm daşımasına bax-
mayaraq, bu mexanizmin tətbiqi hələ tam 
səmərəli deyil. dünki bir çox hallarda sığorta 
formal xarakter daşıyır və vətəndaşlarda ona 
inamın aşağı səviyyədə olması narahatlıq do-
ğurur. Sığorta sistemində, ilk növbədə, siste-
min dayanıqlılığını artırmaq məqsədilə dife-
rensial yanaşma tətbiq edilməlidir. Əmlakın 
bazar dəyəri, texniki vəziyyəti və yerləşmə 
riskləri nəzərə alınaraq fərqli sığorta tariÀə-
ri müəyyənləşdirilməlidir. Bu yanaşma həm 
sığorta şirkətlərinin maliyyə dayanıqlılığını 
gücləndirə, həm də sığorta hadisəsi zamanı 
kompensasiya mexanizminin real işləməsini 
təmin edə bilər.

Mənzil dələduzluğunun miqyası genişlənir
%u iFtimai Eəlanın qurEanları niFat gözlə\ir
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